
1 
 

2.pielikums 

Latvijas Nacionālā vēstures muzeja iepirkums 
 „Darba krēsli un kāju paliktņi” 

Iepirkuma id.nr.LNVM/2015/11 

 

Tehniskā specifikācija 

1. Darba krēsli 

Vispārējais 

augstums ne 

mazāks par 1000 

mm 

Sēdes platums – ne 

mazāks par 470 

mm, sēdes dziļums 

ne mazāk par 

470mm, sēdes 

augstums – 410 ÷ 

510 mm. 

Krēsla izmantošanas mērķis: krēsls paredzēts 

restauratoriem sēdēšanai pie darba galda. 

Speciālo prasību apraksts: Ergonomisks, 7 stundu darba 

dienai, ar sinhronās mehānikas sistēmu un pozīciju 

fiksāciju, kā arī ar pretsitiena sistēmu ar metāla bāzi un 

piecstaru kājas zvaigzni ar neslīdošiem riteņiem un 

automātisko bremzi, viegli grozāmu ap savu asi. Krēsla 

atzveltnei jābalsta mugura visā tās garumā. Sēdes 

augstumam jābūt regulējamam, ar ķermeņa svara 

kompensācijas sistēmu. Roku balstiem jābūt ar 

regulējamu augstumu un attālumu starp balstiem. Tiem 

jābūt veidotiem no īpašā materiāla (Soft-Touch), kas 

mazina spiediena punktus un slodzi uz rokām.  

Sinhromehānisms ar vismaz 3 pozīciju fiksāciju, kājas 

zvaigzne ar hromējumu, triecienabsorbējošs (ne mazāk kā 

12mm/60kg) gāzes pacēlājmehānisms, roku balstu garums 

ne mazāk par 200 mm, augstums virs sēdes ne mazāk par 

250 mm ar iespēju regulēt no minētā augstuma vismaz ± 

50 mm, platuma regulēšana vismaz ± 50 mm, sēdes 

bīdīšana vismaz ± 50 mm, atzveltnes regulēšana vismaz ± 

70 mm, poliuritāna putu sēdes un atzveltnes polsterējuma 

biezums ne mazāks par 50 mm, blīvums ne mazāk kā 

50kg/m3. 

Atzveltnei un sēdei jābūt polsterētiem un pārklātiem ar 

neslidenu, neelektrizējošu un gaisu caurlaidīgu materiālu, 

kā arī pildītiem ar augstas kvalitātes poliuretānu. 

Celtspēja 120 kg. Pārklājuma materiālam jābūt ar 

nodiluma izturību ne mazāku par 100000 cikliem pēc 

Martindale testa, svars ne mazāks kā 450g/m2, vismaz 3 

auduma krāsu (neitrālu, tumšu) toņu izvēle. Auduma un 

sēdes, kā arī atzveltnes ārējās apdares plastikas toņa izvēli 

pirms izgatavošanas jāsaskaņo ar pasūtītāju.  

Garantijas termiņš 24 mēneši 

25 

2. Kāju paliktņi 

 

Izmērs platformai 

ne mazāks par 

45x33 cm 

 

 

 

 

 

 

 

Kāju paliktņa izmantošanas mērķis: paliktnis paredzēts 

pareiza ķermeņa stāvokļa nodrošināšanai, sēžot pie darba 

galda, lai samazinātu kāju, muguras un kakla 

sasprindzinājumu 

Speciālo prasību apraksts: Paliktnim jābūt 

ergonomiskam, stabilam, augstuma slīpums regulējams. 

Pamatne izgatavota no metāla, virsmai jābūt ar 

pretslīdēšanas un antibakteriālu pārklājumu. Kāju paliktņa 

tehniskie parametri līdzvērtīgi ražotāja 3M modelim 

FR430. 

Garantijas termiņš 24 mēneši 

23 

 


